
令和 3年１０月吉日 

 

関係各位 

山口・吉南地区地域ケア連絡会議 

在宅緩和ケア専門部会 部会長 相川 文仁 

 

山口市在宅緩和ケア専門研修会のご案内 

 

平素より山口市在宅緩和ケア推進事業につきまして、格別のご理解とご協力を賜

り厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、在宅緩和ケアに携わる専門職の方を対象に研修会を開催いたします。 

つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 開催日時  令和３年 11月 22日（月）  １９時～２０時 30分 

２ 参加方法  山口市医師会館に来場もしくは Zoomによるオンライン参加 

３ 参加対象者  山口・吉南地区の緩和ケア従事者（保健・医療・福祉関係者等）及び

在宅緩和ケアに関心のある方 

４ テ ー マ  地域における ACPの実践 ～その人らしく生きることを支えるために～ 

５ 講 師  医療法人たいじん堂 松本医院 院長 松本 祐二 先生 

６ 申込方法  別紙のQRコードを読み取り、申し込みを行ってください。 

なお、インターネットでの申し込みが困難な場合、別紙申込書に記入

の上、ＦＡＸにて「山口・吉南地区地域ケア連絡会議事務局（山口市

医師会内） FAX：０８３－９２２－４２２９」までお申し込みください。 

７ 定 員  会場：３０人  Zoom：95人 ※いずれも先着順 

８ 申込期限  令和３年１１月１２日（金） 

９ 参加方法  Zoom での参加希望の方へは、申込時に記入されたメールアドレス

へ、ミーティング ID 等を送付します。研修会前日になっても、メール

が届かない場合は、下記問い合わせ先まで御連絡ください。 

          来場される方については、医師会館駐車場が満車の場合は近隣の有

料駐車場をご利用ください。 

 

                   

 

 

別  紙 

 

問い合わせ先 

山口市高齢福祉課 包括支援担当 

（山口・吉南地区地域ケア連絡会議 市担当課） 

担当：近藤 

TEL：０８３－９３４－２７５８ 

E－mail：hokatsu@city.yamaguchi.lg.jp 



別 紙 

 

 

 

 

 

 

 

山口市在宅緩和ケア専門研修会申込書 

 

事業所名                                

 

電話番号                                

 

氏名 職種 
参加方法 

※いずれかに〇 

参加用メールアドレス 

※Zoom参加の方 

  会場 ・ Zoom  

  会場 ・ Zoom  

  会場 ・ Zoom  

  会場 ・ Zoom  

 

申込は可能な限りこちらのQRコードからお願いします。 

 

QRコードからの申し込みが難しい場合は申込書にご記入のうえ、 

FAXでお申し込みください。 

送信先（送信票不要） 

FAX ０８３－９２２－４２２９ 
（山口・吉南地区地域ケア連絡会議事務局（山口市医師会内）） 

※令和 3年１１月１２日（金）までに御提出ください。 

 


